[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XLVI сессия  IV  созыва

15 ноября 2021 года                                                                                                                 № 17
с.Святозеро

РЕШЕНИЕ
	О внесении дополнений в Устав Святозерского сельского поселения

В соответствии со ст.26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Святозерского сельского поселения:
Совет Святозерского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав Святозерского сельского поселения дополнения следующего характера:
1.1 дополнить ст.17.1 следующим: « В целях реализации мероприятий, имеющих

приоритетное значение для жителей Святозерского сельского поселения или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесён инициативный проект. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Святозерского сельского поселения, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта.
Инициативный проект должен содержать сведения, предусмотренные ст.26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Инициативный проект до его внесения в местную администрацию подлежит рассмотрению на сходе, собрании граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей сельского поселения или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия сходом, собранием граждан решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе, одном собрании граждан.
Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению администрацией Святозерского сельского поселения в течении 30 дней со дня его внесения»
2.  Настоящее  Решение подлежит обнародованию, вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Святозерского                                                                        И.А.Кузьмич
сельского поселения
Глава Святозерского

сельского поселения                                                                                                 В.А. Кузнецов

Разослать: дело-1, прокуратура-1, обнародование-2
_154933864